

N^o 128 i 129.

DZIENNIK RZĄDOWY MIASTA KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

W Krakowie dnia 19 Maja 1849 r.

OBWIESZCZENIE.

Wojciech Brzowski rodem z wsi Ciężkowic, w Wielkiem Xięstwie Krakowskiem, liczący lat 34, katolik, bezżenny, kowal z professyi, z braku zasady do oddania go pod sąd doraźny, skutkiem przeprowadzonej z nim inkwizycyi sądu wojernego, własnem zeznaniem i przez świadków przekonany, jako w brew ogłoszonej Proklamacyi z dnia 10 Stycznia 1849 o stanie wojennym tego koronnego kraju, przyłączył się do bandy zgromadzonej w Okręgu Krakowskim w zamiarze buntowniczym i wspólnie z kilkunastu współnikami w dniach 14 i 15 Kwietnia 1849, zbrojną ręką napadł mieszkania dwóch c. k. Urzędników leśnych, w Dystrykcie Jaworzno, i każdemu z nich strzelbę dubeltówkę zabrał, następnie zaś na dniu 18 Kwietnia 1849 przy rozbiciu tejże bandy przez c. k. Wojsko był schwytyany. Wyrokiem sądu wojernego z dnia 28 Kwietnia 1849 w myśl Proklamacyi z dnia 10 Stycznia 1849 r., w ustępie A. § 1, 4 i 6 wedle objaśnienia tychże z dnia 13 Stycznia i 8 Lutego 1849 r. N. 619 i 832 tudzież na mocy artykułu 62 § 1 i 4 kodexu

karnego wojskowego z obowiązkiem wynagrodzenia szkody skazany był na śmierć przez powieżenia; który ten wyrok przez Jego Excellencyą komenderującego Jenerała kawalerji barona Hammerstein pod dniem 1 Maja 1849 we Lwowie, z odmianą jednak kary śmierci na wykonanie przez rozstrzelanie zatwierdzoży, jemá ogłoszony, i takowy na dnia dzisiejszym wykonany został.

Z Ces. Król. Nadkomendy Wojskowej
Kraków dnia 10 Maja 1849.

OBWIESZCZENIE.

Franciszek Tomasz Madejski urodzony w Bierzanowie w Cyrkule Bocheńskim w Galicyi lat 49 mający Zakonnik i Przełożony zgromadzenia XX. Kantoników Regularnych Lateraneńskich na Kazimierzu w Krakowie został prawnie przekonany w drodze Instrukeji Sądu Wojennego o usiłowanie uwiedzenia, od powinności kilku żołnierzy posiłkowego Cesarsko Rossyjskiego wojska. Z tego powodu tenże odnośnie do obwieszczenia z dnia 8 Maja 1849 r., tudzież na zasadzie praw wojskowych w związku z wysokiem postanowieniem z dnia 14 Czerwca 1839 r. F. 842 na areszt prosty, przez rok jeden, wskazany, a po obwieszczeniu mu wyroku tego w dniu dzisiejszym dla wypełnienia kary, do fortecy Ołomuńca odesłany został.

Z C. K. Nadkomendy Wojskowej
Kraków dnia 14 Maja 1849 r.

OBWIESZCZENIE.

Jędrzej Strzemecki, ródem z Chrzanowa w Wielkiem Xięstwie Krakowskiem, lat 33 mający, katolik, beżzenny, Nauczyciel szkoły począt-

kowej w Libiążu wielkim, w skutek śledztwa z nim przeprowadzonego i własnem zeznaniem i przez świadków przekonany został, jako przyłączył się do bandy zgromadzonej w Obwodzie Krakowskim w zamiarze buntowniczym, i przy tej pomimo napomnień ze strony władzy właściwej uporczywie pozostał, następnie zaś przy rozbiciu téjże bandy przez C. K. Wojsko z dubeltówką ostro nabita i pistoletem schwytanym był. Oprócz tego podług prawnych dowodów do zebrania i uorganizowania téj bandy buntowniczej najczynniej i najgorliwiej się przyłożył.

Wyrokiem zatem Sądu doraźnego z d. 15 Maja 1849 w myśl proklamacyi z dnia 10 Stycznia 1849 i wedle objaśnienia tychże z dnia 13 Stycznia i 8 Lutego 1848 Ner 619 i 832 skazany został na śmierć przez powieszenie, który to przez właściwą wyższą Instancją zatwierdzony jednak na karę śmierci przez rozstrzelanie zmieniony wyrok jemu ogłoszany na dnia dzisiejszy, wykonany został.

Kraków dnia 15 Maja 1849 r. — Z C. K. Nadkomendy Wojskowej.

Ner 5664.

RADA ADMINISTRACYJNA

Okręgu Krakowskiego.

W nocy z d. 14 na 15 b. m. gwałtownym sposobem zabrane zostały w wsi Rudawie w Okręgu Krakowskim cztery Listy Zastawne lit. C. każdy po Złp. 1000, oznaczone Numerami 206298, 215355, 216299, 321749 z kuponami 22 Czerwca r. b. wypłacalnemi; ktoby się przeto z sprzedażą pomienionych listów zgłaszał, winien być natychmiast przytrzymany i Władzy Policyjnej oddany.

Kraków dnia 17 Maja 1849 r.

Za Prezesa

K. BOSZOWSKI.

Sekretarz Jlny **WASILEWSKI.**

Ner 5349.

RADA ADMINISTRACYJNA

Okręgu Krakowskiego.

Na skutek wezwania Kommissyi Gubernialnej z dnia 5 b. m. Ner 7237 podaje niniejszém do powszechnjéj wiadomosci następujące rozporządzenie ministeryalne.

Kraków dnia 15 Maja 1849 r.

Za Prezesa

K. HOSZOWSKI.

Sekretarz Jlny

WASILEWSKI.

Ner 7237 D. K. Gub.

OBWIESZCZENIE.

Celem spiesznego zaradzenia, już teraz nawet istniejącemu, i co dzień dotkliwiéj czuć się dającemu, tak w głównych Armijach, jak w pojedynczych korpusach wojska, niedostatkowi lekarzy polowych, i spowodowania lekarzy cywilnych i Chirurgów, aby się w ciągu obecnego peryodu wojennego, liczniéj jak dotąd poświęcali służbie polowjéj lekarskiej, Wysokie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Dekretem swoim z d. 27 Kwietnia r. b. do Nru 9619, w porozumieniu z C. K. Ministerium wojay, rzeczonym Lekarzom i Chirurgom, prócz zapewnionych w Dekrecie wysokiego Ministerstwa Spraw Wewa. z d. 12 Kwietnia r. b. do Nru 8426/583 reskryptem Kommissyi Gubernialnej z d. 18 Kwietnia r. b. Ner 62, 82 ogłoszonych dobrodziejstw, następujące korzyści zapewnić, znalazło się być spowodowaném:

1) Doktorowie Medycyny, chociaż jeszcze żadnego stopnia akademickiego nie mają będą na czas trwania wojny, wyjątkowo od razu,

jako naczelni Lekarze polowi, Magistrowie Chirurgii jako naczelni Chirurdzy, Patronowie Chirurgii, jako podlekarze polowi, nakoniec Subjekci lub uczniowie, jeżeli już Medyczo chirurgiczne wstępne wiadomości posiadają, jako pomocnicy lekarzy polowych, a ci ostatni na czas trwania wojny zaciągnięni będą (assentirt.)

Zaciągający się tym sposobem do służby polowej Doktorowie Medycyny mają wprawdzie tylko wtenczas prawo do żądania dalszej promocyi, jeżeli zarazem i stopień Doktorów Chirurgii osiągną, wszakże po nastąpionym pokoju, dla osiągnięcia takowego Doktoratu, zapewniona im zostaje w tej mierze wszelka możliwa pomoc z strony Rządu.

2) Tytuł nad i pod Chirurgów, który od r. 1848 dla dawniej istniejących podlekarzy zaprowadzony był, który to ostatni t. j. podchirurga nawet w stopniu Doktora Medycyny z stanu Cywilnego wstępujący lekarze przyjmować byli przymuszeni, znosi się, i natomiast dla Chirurgów tytuł Nadlekarzy polowych, a dla podchirurgów tytuł podlekarzy polowych ustanawia, tak iż teraz lekarsko polowa Branza:

z sztabowych lekarzy polowych		
Regimentowych	detto	detto
Nadlekarzy	detto	detto
Nadchirurgów	detto	detto
Podchirurgów	detto	detto

i z pomocników lekarsko polowych na przyszłość składać się ma, do tej ostatniej rangi będą wprawdzie posiadający Medyczo chirurgiczne wiadomości, atoli ani jako Magistrowie Chirurgii dyplomowani, ani jako Patroni Chirurgii aprobowani, w braku innych przyjmowanymi.

3) Korzyści z wyż wymienionych Rang (Charge) pozostają te

same, jakie w roku zeszłym przy reorganizacji tej Bransy wysystematyzowane i jakie następnie przez dozwolone w kilku prowincjach wedle rozmaitości użycia Indywiduów dopłaty (Zulagen) ustanowione zostały podczas gdy co się tyczy zanieśionego przez Nadlekarzką połowę Dyrekcyą podania o podwyższenie pensyi, należy przedewszystkiem wnieść w porozumieniu z Wysokiem C. K. Ministerstwem Skarbu, i najwyższą w tej mierze decyzją osiągnąć.

4) Wszyscy ci cywilni Lekarze i Chirurgowie, którzy w 14 dniach licząc od dnia ogłoszenia niniejszego Dekretu zameldują się do Dyrekcyi Nadlekarzkiej i połowej lub na Prowincjach do dyrygującego Lekarza sztabowego dla wstąpienia do służby wojskowej i szpitalów połowych i jako zdadni przyjętymi zostaną, otrzymają zamiast jak dotąd bywało na wyekwipowanie i na sprawienie instrumentów z warunkiem przyszłego zwrotu, ratami wypłacanego zaliczenia (Vorhuß) gratyfikacją, a mianowicie:

Doktorowie Medycyny równie jak Magistrowie Chirurgii (Magistri Chirurgiae) w kwocie ZłR. 150 M. K.— Patronowie Chirurgii (Patroni Chirurgiae) w kwocie ZłR. 100 w M. K.—

A dobrimi świadectwy legitymujący się, jako pomoenicy lekarscy i wstępujące do służby Indywidua w kwocie ZłR. 60 M. K.

Następnie Wysokie Ministerstwo Spraw Wew. w porozumieniu się z C. K. Ministerstwem wojny postanowiło, że wszyscy przy Szpitalach w czasie pokoju umieszczeni Lekarze połowi, ile być może przez cywilnych Lekarzy i Chirurgów zastąpieni, i do Armii przykomenderowani być mają.—

Chorzy wszystkich pomniejszych Szpitalów wojskowych, w których

zwyczajaj star chorych liczby 50 nieprzenosi, w tych miejscach, w których cywilne Szpitale z dogodną obszernością miejsca znajdują się, do tychże cywilnych Szpitalów za opłatą systematyzowanej należności oddani, i Szpitale wojskowe na niejaki czas rozwiązane zostaną.—

Jeżeli zaś na tych stacyach nie znajdują się weale żadne domierzącej obszerności Szpitale cywilne, to w takich mniejszych Szpitalach opatrywanie chorych zupełnie cywilnym Lekarzom poruczone zostanie, którzy lekarstwa wedle przepisów dla ubogich (norma pauperum) z Aptek cywilnych, z któremi komendy Jeneralne o liwerunek Medykamentów za odstąpieniem przyzwoitych procentów pozawierają kontrakty, zapisywać będą.

Lekarze połowi z takowych Szpitali wojskowych po zluzowaniu ich, będą natychmiast wykomenderowani do Armii, osoby zaś wojskowe do dozoru i ezuwania nad choremi mają przy nich pozostac. Lekarze cywilni ordynować będą dyetę dla chorych podług przepisów dla Szpitalów z r. 1844 istniejących.

Chcąc się przez użycie tych środków z wzrastającej Lekarzy dla szpitali pokojowych (friedens-Spitäler) w prowincyach miliarnie konskrybowanych, i w Tyrolu obznajmie, Wysokie Ministerjum Wojny poleciło Jeneralnym Komendom, ażeby ile można jak najspieszniej wiadomość o liczbie potrzebnych Lekarzy Cywilnych na każdej Stacyi Gubernium krajowemu udzielili, w skutku czego otrzymała także i C. K. Kommissya Gubernialna od Wysokiego Ministerstwa Spraw Wew. wezwanie, aby wedle mającego się dać zawiadomienia od komend Wojskowych względem potrzebnej liczby Cywilnych Lekarzy i Chirurgów dla Szpitalów pokojowych (friedens-Spitäler) tychże z zapewnieniem po ZłR. 3 w m. kon. dziennego Honorarium Lekarzom, a ZłR. 1 kr. 30 w mon. kon. Chirurgom do rzeczonych Szpitalów stósowną ilość przeznaczyła.

Ner 681 D. K. T.

CENY ZBOŻA

i innych produktów, na targowicy publicznej w Krakowie w trzech gatunkach praktykowane.

Dnia 14 i 15 Maja 1849 r.	1 Gatunek		2 Gatunek		3 Gatunek	
	od	do	od	do	od	do
	Zł. g.	Zł. g.	Zł. g.	Zł. g.	Zł. g.	Zł. g.
Korzec Pszenicy	—	29 15	—	26 21	—	23 —
„ Żyta	—	24 —	—	21 —	—	—
„ Jęczmienia	—	21 —	—	18 15	—	15 —
„ Owsa	—	18 —	—	16 —	—	—
„ Grochu	—	24 —	—	22 —	—	—
„ Jagieł	—	38 —	—	36 —	—	34 —
„ Rzepaku letniego	—	32 —	—	31 —	—	29 —
„ Tatarki	—	15 —	—	—	—	—
„ Koniczyny	—	96 —	—	87 —	—	85 —
„ Ziemiaków	—	14 —	—	—	—	—
„ Owsa rychliku do siewu	—	22 —	—	—	—	—
Centnar Siana	—	3 —	—	2 15	—	1 24
„ Słomy	—	2 12	—	2 —	—	1 18
Spirytusu garniec z opłatą	—	8 —	—	—	—	—
Okowity „ „	—	6 20	—	—	—	—
Masła garniec czystego	—	7 —	—	—	—	—
Drożdży wanienska z piwa marc.	7	8 —	—	—	—	—
Drożdży wanienska z piwa dubl.	4	6 —	—	—	—	—
„ Miarka fasoli drobnej	—	2 12	—	—	—	—
„ „ fasoli większej	—	2 —	—	—	—	—

Delegowani Obywatele:

*Jan Friedlein, Leon Hegenberger,
Teodor Mirowski.*

C. K. Kom. Targowy
W. DOBRZAŃSKI.
Adjunkt Peczorn.